
1 
 

 

 

 

 
 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt   

 

Overwegende, dat het wenselijk is om ter bescherming van raadsleden en raadscommissieleden 

(verder ‘politieke ambtsdragers’), die in de uitoefening van hun publieke taak zijn (geweest), 

gemeenschappelijke normen te stellen om ongewenst gedrag van burgers via internet, fysiek 

gedrag of telefonisch gedrag tegen te gaan; 

 

Dat het voorts wenselijk is om politieke ambtsdragers hierover op gezette tijden te informeren en 

om hen te ondersteunen; 

 

Dat het ook wenselijk is om via de vaststelling van normen een signaalfunctie naar de samenleving 

af te geven; 

 

Gelezen het voorstel van de griffier van 30 april 2024; 

 

Besluit:  

 

Tot het vaststellen van het ‘Protocol voorkomen en bestrijden norm-overschrijdend gedrag tegen 

politieke ambtsdragers gemeente Leudal 2024’ luidende zoals in bijlage A bij dit raadsbesluit is 

verwoord. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal d.d. 28 mei 2024. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL, 

De griffier,    De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen.  D.H. Schmalschläger. 


